ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Gabinete do Vereador Itamar Freire

_________________________________________________________________________________________
Rua Waldemar Siepierski, 200 – Villagio Campo Grande Comercial, sala 1520

Bairro Rio Branco – Cariacica / ES – CEP 29147-600 – Telefone: 3343-2350 (Ramal 216)
E-mail: itamarfreire@camaracariacica.es.gov.br

1

REQUERIMENTO Nº _______ / 2020

Senhor Presidente Ângelo César Lucas

Câmara Municipal de Cariacica

Requeiro a V. Ex.ª, nos termos regimentais, a realização de SESSÃO

SOLENE destinada a homenagear lideranças do Distrito de Nova Rosa da Penha,

no dia 26 de junho de 2020, às 19h00, no cineteatro do Centro de Artes e Esportes

Unificados de Cariacica – chamado Praça CEU.

JUSTIFICATIVA

A homenagem será realizada por ocasião do Aniversário do Distrito de

Nova Rosa da Penha, que neste ano ocorrerá em sua 6ª edição desde a criação da Lei

Municipal nº 5.387/2015.

O Distrito de Nova Rosa da Penha está em processo de urbanização

crescente. Assim, é de grande relevância homenagear as pessoas e instituições que

contribuíram para o desenvolvimento desta região.

Desta forma, contamos com o apoio dos nobres edis para que esta

proposta receba aprovação.

Cariacica – ES, 09 de março de 2020.

ITAMAR FREIRE

Vereador – PDT/Cariacica

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100300039003900370031003A005000

mailto:itamarfreire@camaracariacica.es.gov.br

		2020-03-09T12:18:40-0300